



INFORMACE OÚ

ÚVODNÍ SLOVO



Vážení spoluobčané, jsou témata, o kterých se nepíše snadno. Kdo z nás by si ještě před pár měsíci dokázal představit všechny ty hrůzy, které se odehrávají na východ od naší země. Peklo na Ukrajině, válka, která je reálná a je blízko. Mnozí z nás si nedovedli představit, že válečný konflikt na evropském kontinentu zažijí. Evropské státy, celá Česká republika a samosprávy obcí v současnosti řeší, jak nejlépe zvládnout migrační vlnu. Možnosti ubytování a každodenní pomoc

nově příchozím občanům Ukrajiny bude v těchto dnech stěžejní bod, který je nutné dobře zvládnout. Obec Tuchlovice nabídla ubytování pro nově příchozí občany z Ukrajiny. Mnozí z Vás se také do celého procesu zapojují, za to Vám patří velké díky. Další podrobnější informace jsou zveřejněny na webu obce a našich FB stránkách. Pevně věřím, že v době, kdy budete číst tyto řádky bude situace klidnější a rozhodne zdravý rozum.

Jaroslav Pošta, starosta

20. VÝROČÍ UKONČENÍ TĚŽBY UHLÍ NA KLADENSKU

Dne 28. února 2022 uplynulo přesně 20 let od vytažení posledního vozíku s uhlím (huntíku) z Dolu Tuchlovice. Tím byla těžba po 49 letech symbolicky i fakticky ukončena. O čtyři měsíce později, 29. června 2022, byla po více než 230 letech definitivně ukončena těžba uhlí na Kladensku, ukončením těžby na posledním činném dole revíru, dole Schöller.

Na akci věnované tomuto výročí se sešlo několik bývalých horníků, pamětníků i občanů se zájmem o hornictví a historii, kteří si díky Klubu přátel hornických tradic Kladno připomněli vznik dolu, významné milníky, zajímavosti a na závěr i ukončení těžby a rekultivaci areálu. Poté spolu se starostou položili na ohlubený poval, místo bývalé těžní jámy, kytice věnované obětem důlních neštěstí i samotnému Dolu Tuchlovice.

Něco málo k historii dolu. Hloubení těžní jámy probíhalo v letech 1941-1943, kdy bylo dosaženo požadované hloubky 480 metrů. Do konce roku 1945 bylo vyraženo větrní spojení s vedlejším dolem Wanieck (Vaňkovka). Na začátku 50. let byla postavena ocelová těžní věž (nahradila původní dřevěnou), šachetní budovy, prádla (úpravna uhlí), objekty mechanických dílen, vodárny, kotelna a lanovka na důl ČSA (důl Anna v Rynholci). Nezapomeňme zmínit také železniční vlečku na nádraží Kamenné Žehrovice (dříve Libušín), na jejíž trase máme nyní cyklostezku. Během 50. let byla také vyhloubena větrní jáma

na Pustince, jejíž věž stojí dodnes a je zapsána jako kulturní památka, zároveň je to jediná dochovaná stavba z celého dolu.

Se samotnou těžbou se začalo až v roce 1953. V roce 1956 bylo zavedeno mnoho mechanizace, mimo jiné i první dobývací kombajn. Následující roky se objem těžby navyšoval, až dosáhl v roce 1965 rekordních 991 812 tun. V 70. letech byla zaváděna další mechanizace, v roce 1972 to byl dobývací komplex OMKT-M,

první na Kladensku. Do roku 1980 se každý rok vytěžilo přes 900 tis. tun uhlí. V 80. letech docházelo k mírnému utlumení těžby na přibližně 650 tis. tun ročně a od 90. let až do ukončení těžby okolo 510. tis tun ročně. V roce 1997 byl dokončen téměř 4,5 km dlouhý spojovací překop, kterým začalo být uhlí dopravováno na důl Schöller v Libušíně a až tam na povrch. Díky tomu už přestala být využívána úpravna uhlí v Tuchlovicích. O dalších pět let později došlo k ukončení těžby.

Velmi rychle započala celková likvidace dolu,

celého areálu a rekultivace odvalu, který dnes rádi využíváme jako vyhlídkové místo. Samotná těžní věž byla stržena 27.12.2004. V roce 2010 byla na místě bývalého areálu vybudována solární elektrárna. A v roce 2014 byla na trase původní vlečky dokončena dříve zmíněná cyklostezka.

**Za obec Tuchlovice
Jiří Hlavsa**



INFORMACE OBCE

VĚTŠÍ PRAVOMOCI OBCÍ PŘI ODSTRAŇOVÁNÍ VRAKŮ

Obce mohou nově iniciovat řízení o odstranění vraků i z veřejně přístupné účelové komunikace. Dosud měl tuto možnost pouze vlastník pozemní komunikace. Postup bude shodný jako u ostatních komunikací. Velkou změnu v tomto ohledu přinesla už novela zákona z roku 2020. Dříve museli úředníci složitě dokazovat, že je vozidlo technicky nezpůsobilé k provozu. Teď stačí půl roku propadlá technická kontrola. Odtahu musí nadále předcházet výzva provozovateli vozidla, po uplynutí zákonné lhůty k němu může přistoupit vlastník komunikace nebo obec na náklady provozovatele vozidla. Provozovateli vozidla navíc lze udělit pokutu až 300 tisíc korun. Obce si velmi tuto novelu chválí a hlásí až násobně více odtahovaných vraků.

Zdroj Informační servis SMO

SRBY – REKONSTRUKCE KOMUNIKACE SMĚREM NA KAČICI

V lednu 2022 proběhlo výběrové řízení na rekonstrukci komunikace v Srbech směrem na Kačici dle projektu firmy Projekce dopravní Filip s.r.o. z roku 2021. Projekt řeší rekonstrukci místní obslužné komunikace v úseku od stávajícího propustku před č.p. 209 až po křížení se silnicí III/2382. Hodnota rekonstrukce je cca 4,6 mil. Kč, obec se z vlastního rozpočtu podílí částkou 2,1 mil. Kč, 400 tis. Kč zainvestuje MAS Svatováclavsko a cca 2,1 mil. Kč bude z dotací

MMR. Přípravné a stavební práce budou zahájeny v dubnu a předpokládaná délka realizace je cca 2 měsíce.

V rámci rekonstrukce komunikace dojde také k vytvoření zcela nového chodníku v šířce 1,75m, vedoucího podél jednotlivých nemovitostí. Součástí stavby bude dále zpevnění stávajících vjezdů na soukromé pozemky, vytvoření nových zatravněných parkovacích stání na pravé straně podél komunikace směrem od Kačice a vyřešení dešťové kanalizace. Dešťová kanalizace bude od č.p. 142 až po č.p. 36 svedena pod zem a od č.p. 136 po č.p.209 vedena v rekonstruovaném žlabu. Základní šířka vozovky zůstane 5m a v oblasti křižovatky se silnicí III/2382 se upraví na 6,5m.

Jako první proběhne stavba chodníku podél nemovitostí v celé délce komunikace, během ní bude třeba odstranit z obecních pozemků keře a rostliny před jednotlivými domy. Tímto bychom chtěli požádat majitele dotčených nemovitostí o spolupráci. Pokud nebudou keře do začátku stavby odstraněny, provede jejich likvidaci realizační firma.

Dalším krokem pak bude sejmutí vrchní vrstvy vozovky a oprava dešťové kanalizace a následně položení nového asfaltového povrchu v celé délce komunikace.

Vzhledem k rozsahu stavby předpokládáme omezení možnosti parkování před jednotlivými nemovitostmi, či příjezdu k nim, během některých etap realizace. Tato omezení se ale zhotovitel bude snažit redukovat na nejmenší možnou míru a o všech omezeních budete dopředu informováni buď na stránkách obce, či prostřednictvím aplikace Mobilní rozhlas.

Radek Šitta



INFORMACE OÚ

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ OBCE

Vážení spoluobčané, každý týden řešíme na obci problémy, které jsou spojeny s nedodržováním obecně závazných vyhlášek obce a s porušováním předpisů a zákonných norem v oblasti dopravy. Jsou jimi především ukládání velkoobjemového odpadu a elektroodpadu k místům separovaného odpadu a zakládání černých skládek v extravilánu obce. Elektrospotřebiče se ukládají každý den v úředních hodinách na dvůr obecního úřadu po nahlášení v kanceláři OÚ. Pro velkoobjemný odpad je určena každá první středa v měsíci od 14,00 do 17,00 hod. Žádáme Vás proto o dodržování těchto pravidel.



Odpad uložený v popelnici na plasty

Dále často dochází k porušování dopravních předpisů. Někteří řidiči z obce a nejbližšího okolí vjíždí do zákazů vjezdu na cyklostezku, nebo nám parkují na chodnících a přilehlé zeleni. Objíždějí instalované sloupky přes zemědělskou půdu a ničí tak majetek



druhých osob. Tyto přestupky již delší dobu řešíme s Městskou policií Nové Strašecí a hřišníci se mohou těšit na výzvy k vysvětlení přestupku. Určitě padnou i první pokuty. Důrazně žádáme tyto řidiče, aby neničili majetek obce a druhých osob a slibujeme, že nadále budeme usilovat o to, aby městská policie takového řidiče trestala.

Informace OÚ Tuchlovice

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

NEBEZPEČNÝ ODPAD

V sobotu 7.5.2022 opět proběhne svoz nebezpečného odpadu.

TUCHLOVICE NÁMĚSTÍ	11:10 – 11:50
TUCHLOVICE – DŘEVĚNKOV	11:55 – 12:20
SRBY	12:30 – 13:00

Neodkládejte prosím odpad před příjezdem svozové techniky. Rádi bychom upozornili, že **Elektroodpad** lze na OÚ odložit **každý den**, kdykoli během úředních hodin. Takto přijatý elektroodpad lze ještě využít jako zpětný odběr. Nejenom, že tím pomáháme přírodě, ale zároveň tím i šetříme a neplácáme za odložený odpad.

Pneumatiky má každý možnost zanechat v servisu, kde mu je vyměňují, příp. na své náklady odevzdat na skládce. Obec není povinná pneumatiky odebírat.

Svozové místo nebezpečného odpadu v Tuchlovicích na Náměstí nelze dne 7.5.2022 využít pro sběr nebezpečného odpadu z důvodu konání tuchlovické pouti. Náhradní místo pro svoz nebezpečného odpadu v Tuchlovicích bude upřesněno v příštím čísle Tuchlovických novin.

Středočeský kraj

INFO

**POMOC LIDEM
PRCHAJÍCÍM Z UKRAJINY**



Informační linka Ministerstva vnitra **+420 974 801 802**

+ 420 950 870 420 Informační linka Středočeského kraje

Informace o postupu pro občany Ukrajiny. Přijímá i nabídky náhradního ubytování.

VEŘEJNÁ DOPRAVA

S okamžitou platností mají občané Ukrajiny cestování veřejnou dopravou v kraji zdarma. K využití vlaků či autobusů v regionu jim bude stačit prokázat se ukrajinským pasem či občanským průkazem.

ZDRAVOTNÍ PÉČE

Neodkladná a akutní lékařská péče pro ukrajinské uprchlíky bude ve všech krajských nemocnicích zdarma, a to i pro osoby, které zatím nebudou zařazeny do systému veřejného zdravotního pojištění.

Jde o nemocnice v Kladně, Kolíně, Kutné Hoře, Příbrami, Mladé Boleslavi a Benešově.

PSYCHIATRICKÁ A PSYCHOLOGICKÁ POMOC PRO OBČANY UKRAJINY

Národní ústav duševního zdraví (přednostně a bez předchozího doporučení)

+420 283 088 139

#delamcomuzu

Pomoc pro lidi postižené situací na Ukrajině ZDARMA. Desítky psychoterapeutů jsou schopny vést terapie v ukrajinštině, ruštině, běloruštině či angličtině, a nabízí krizovou intervenci i dlouhodobější psychoterapeutickou pomoc.

<https://www.terapie.cz/hlavu-nad-vodou-ukrajina>

Hejtmanka Petra Pecková
I Středočeský kraj

Středočeský kraj

SPOLEČENSKÝ SERVIS



Středočeský kraj



JOLANA RYPLOVÁ - studio OBNOVA KONDICE
Karlovarská 65, 273 64 Doksy

OBNOVA KONDICE
Jolana Ryplová

**CVIČENÍ
MASÁŽE
POBYTY
SEMINÁŘE**

T: 602 57 19 58
W: obnovakondice.cz

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji obecnímu úřadu za blahopřání k narozeninám. Karel Brož

Pan František Pulec děkuje rodině, všem přátelům, známým a obecnímu úřadu v zastoupení paní Pencové za přání, květiny a dárky k letošním 90. narozeninám.

Václav Hendrych děkuje obecnímu úřadu za blahopřání k životnímu jubileu.

Jiří Vejrážka děkuje obecnímu úřadu, rodině a známým za blahopřání k narozeninám.

Vladimír Jirava děkuje obecnímu úřadu za milé blahopřání k narozeninám.



Děkuji obecnímu úřadu a rodině za srdečné blahopřání k narozeninám. Miroslav Kryl

Děkuji zástupcům Obecního úřadu v Tuchlovicích, paní místostarostce Ivě Pencové a starostovi Jaroslavu Poštovi za milé blahopřání k mému životnímu jubileu. Václav Kindl

Děkuji obecnímu úřadu za milé blahopřání k narozeninám. Hedvika Šafářová

Chtěl bych touto cestou poděkovat své rodině, kamarádům a Obecnímu úřadu v Tuchlovicích za milé blahopřání k životnímu jubileu. Luboš Hanzlík Srby

Ráda bych touto cestou oficiálně poděkovala Vám osobně a i všem, kteří se podíleli (panu Sokolovi a panu Černochovi) na neprodleném odstranění padlých a nebezpečných, nalomených stromů na cyklostezce Tuchlovice-Žehrovice dne 30. 1. 2022

Ačkoliv jsem padlý strom a zejména pak další nalomené stromy, které hrozily pádem na cyklostezku a byly ohrožením pro procházející a projíždějící, hlásila v nedělním čase okolo 12. hodiny, došlo i přes velmi nepříznivé povětrnostní podmínky a poměrně neatraktivní čas pro údržbové práce k okamžitému řešení situace, za což ještě jednou jako pravidelná uživatelka cyklostezky děkuji.

S pozdravem a díky MUDr. Veronika Vaštová

Děkuji všem přátelům a známým za projevenou soustrast i těm, kteří se přišli rozloučit s mojí maminkou a babičkou, paní Libuší Kulhánkovou. Šárka Kulhánková

SPOLEČENSKÝ SERVIS

VZPOMÍNKA S POZVÁNKOU DO PŘÍRODY

Dlouhé nadpisy do novin nelákají k přečtení, proto objasníme v úvodu, na koho vzpomínáme. V lednu uplynulo 40 let od tragické smrti žehrovického rodáka Václava Drvoty, ochránce přírody.

Václav Drvota se narodil 17. června 1955. Pracoval v komisi Místního národního výboru v Kamených Žehrovicích, kde řídil sekci ochrany přírody. Byl členem Českého svazu ochránců přírody. Přírodu miloval a už v mladém věku měl vysoké odborné

znalosti, díky nimž se stal strážcem státní přírodní rezervace Malé Zápavy. Ochráně přírody věnoval veškerý volný čas a svá ornitologická pozorování pravidelně zaznamenával.

Nikdo nemohl tušit, že tento mladý muž plný elánu, se nedožije ani 27 let. Zemřel tragicky na následky smrtelného pracovního úrazu dne 28. ledna 1982 a zanechal po sobě ženu se dvěma syny. Nedočkal se otevření naučné stezky, na jejímž vzniku spolupracoval. A tak nová stezka, vybudovaná společně zaměstnanci Poldi, zástupci Českého Svazu ochránců přírody a členy Státní ochrany přírody v Kladně, dostala jméno *Povodí středního Kačáku „Drvotova stezka“*. K slavnostnímu otevření stezky došlo 28. května 1982.



Na Malých Zápavách proběhla 7. května 1982 malá slavnost, při níž tu ochránci přírody odhalili památníček z místního pískovce zvaného žehrovák – *Kuctění památky Vaška Drvoty*. Projev tehdy měl vrchní konzervátor státní ochrany přírody Jaroslav Lorenc ze Srb.

A nyní slibovaná pozvánka do přírody. Okružní Drvotova stezka má aktuálně 12 zastávek na 12 km trasy přírodou. Zahrnuje mimo jiné Turyňský rybník o rozloze téměř 80 ha, jehož součástí je Chráněné území Zápavy s významným hnízdištěm a tahovou zastávkou vodního a mokřadního

ptactva. K dalším zajímavostem patří Kalspot s bohatým mokřadním biotopem a výskytem obojživelníků, pískovcové lomy nebo pozůstatky obce Německá Lhota či koněspřežné dráhy.

Od poslední zastávky nezapomeňte ještě udělat malou odbočku na Malé Zápavy až skoro na okraj obce Srby, kam dojdete uličkou směrem od rybníka. Po pěšině se pak dostanete k pozorovací věžičce. Při zpáteční cestě vzpomeňte u památníčku na jednoho ze zakladatelů této stezky.

Přejeme příjemnou procházku a hezké zážitky s poznáním.

Ing. Jitka Macháčková a Zdeněk Fous – kronikáři obce
foto: archiv OÚ K.Žehrovice a autoři; kresby: V. Drvota



Brhlík



Skorec

SPORT

VK TUCHLOVICE

Další turnaj

V sobotu 29. ledna jsme se zúčastnili volejbalového turnaje mladších zákyň na Kladně. Hráli jsme 2 zápasy, první zápas byl proti Královu Dvoru, který jsme i přes naši snahu prohráli.

Druhý zápas jsme hráli proti Příbrami a tento zápas byl mnohem lepší. První set byl docela vyrovnaný a druhý jsme chvíli dokonce vedli, pak se to sice obrátilo a soupeři o pár bodů vyhráli, ale my jsme si to užili. Dokonce jsme od trenéra dostali čokoládu, kterou nám slíbil, pokud dáme v jednom setu alespoň 15 bodů. Do příštího zápasu natrénujeme a doufáme, že i přes zranění, které nás pronásledují se sejdeme v plném počtu.

Další turnaj hrajeme opět na Kladně, kde nás čekají tři soupeři. Věříme, že ještě stačíme něco natrénovat a uhrájeme dobré výsledky.

Zapsala Eliška Šittová mladší zákyň VK Tuchlovice



SPOLEČENSKÝ SERVIS

CO SE DĚLO NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE

U nás na náměstí

Jednou se mě někdo zeptal, jak to vypadá u vás na náměstí? Zamyslela jsem se a vzpomněla si, jak je tam krásně. Všechny nejlepší zážitky jsem prožila na náměstí. Po chvíli zamyšlení jsem začala popisovat.

Na náměstí je plno lidí, květin, obchodů, vždy je slyšet dětský smích. Z květinářství se line krásná vůně. Přes náměstí chodím každý den do školy. Dokázala bych ho popsat úplně celé. Také se tu scházíme s kamarády. Mnohokrát jsem se na tomto místě smála, až mě bolelo břicho. Táta mě na náměstí učil bruslit, dokonce i jezdit na kole. Bratra jsem tam učila na kole já. Z náměstí jsem vyjela na svůj největší výlet.

Vždy jsem si myslela, že je to pouze místo, a nikdy jsem si neuvědomila, kolik jsem toho tady prožila. Teď už vím, kolik pouhé místo může znamenat. Pro mě je to spousta štěstí díky vzpomínkám. Po škole na náměstí zůstávám dlouho s lidmi, na kterých mi záleží. Vždy je tam veselo. V době poutí se na náměstí mísí spousta vůní a usměvavých obličejů, děti si užívají jízdu na atrakcích.

Náměstí je centrem města nebo vesnice, veškeré akce se konají právě tam. Pro mě je to má oblíbená část naší obce.

Alena Kettnerová, žákyně 8.B

(Text vznikl v rámci slohové části olympiády z českého jazyka.)

Týdenní projekt Olympijské studio

Týden před jarními prázdninami se třída 3.B proměnila v televizní studio, aby v rámci celoročního projektu Klíč k médiím nahrála reportáže související se Zimními olympijskými hrami 2022. Po celý týden žáci sbírali informace o našich sportovcích z aktuálního dění v Pekingu. Na konci týdne přišlo velké natáčení jednotlivých reportáží, které si po skupinkách samostatně děti napsaly. A tak se někteří díky Olympijskému studiu 3.B na chvíli stali například Ester Ledeckou, Martinou Sáblíkovou, Markétou Davidovou, manželi Paulovými či českými hokejisty a hokejistkami. Všichni jsme si to náramně užili a na to, že to byla pro mnohé první zkušenost před kamerou, jsme vše zvládli skvěle.

Marie Nedvěďová



MASOPUST SLAVÍME, NIC SE NEVADÍME POSPOLU ...

Navzdory tíživým zprávám z Ukrajiny uspořádali žáci v 1.B masopust. Průvod masek potěšil veselou písničkou kamarády na 1. stupni. Maškary se nakonec sešly na sále školy, kde společně písni a tancem oslavily konec zimy a očekávaný příchod jara.

Dana Korfová



Lyžařský a snowboardový kurz

V sobotu 22. ledna jsme naložili své lyže a snowboardy a vyrazili jsme do Krkonoš na horskou chatu Sedmidolů. Když jsme vystoupili z autobusu, sešli jsme krásným zasněženým lesem k chatě. Udatní kluci z devátých tříd pomohli dopravit naše zavazadla rolbou na chatu a naše lyžařské dobrodružství mohlo začít.

Lyžovali jsme od neděle do pátku. První den jsme se rozdělili do čtyř skupin. Dvě skupinky lyžařů s panem učitelem Reckziegelem a paní učitelkou Drechslerovou, snowboardáči s panem ředitelem Bejčkem a začátečníci s paní učitelkou Žáčkovou.

Každý den jsme 5 – 6 hodin lyžovali a večer jsme zažívali spoustu legrace. V úterý, kdy byl odpočinkový den, jsme se vypravili na túru po horách kolem Moravské a Davidovy boudy.

Všichni jsme se za týden lyžování zlepšili a hodně jsme si to užili. Kdyby byla možnost, moc rádi bychom jeli znovu.

Žáci 8.B



SPOLEČENSKÝ SERVIS

STŘEDOČESKÝ KRAJ PODPOŘÍ POTRAVINOVOU BANKU. TA NABÍZÍ POMOC POTŘEBNÝM UŽ OD ROKU 2009

16. 2. 2022

Středočeský kraj poskytne v roce 2022 Potravinové bance finanční pomoc ve výši 2 miliony korun. Rozhodli o tom krajsí zastupitelé. Počet klientů, kteří banku využívají, se stále zvyšuje.

Potravinová banka pro Prahu a Středočeský kraj je pro mnoho lidí opravdovou záchranou. Banka shromažďuje jídlo od dárců, jako jsou obchody s potravinami a výrobci potravin, třídí je a poskytuje potřebným. Ke konci loňského roku se počet jejích klientů vyšplhal až na 70 000. „Při mé nedávné návštěvě v Potravinové bance jsem měla možnost zblízka vidět, jak nesmírně potřebnou pomoc Potravinová banka poskytuje, jak je odpovědně provozována, jak nakládá s potravinami a drogerií, jak nepříjde vnívat ani zeleninu a ovoce, které jsou čerstvé, a nezvládla by se distribuce celého množství v syrovém stavu. Zaměstnanci, z nichž je mnoho bývalých klientů banky, ve vybavené kuchyni připravují marmelády nebo omáčky, které jsou konzervovány pro další konzumaci. Banka pomáhá lidem bez domova, osamělým matkám s dětmi, seniorům a osobám v azylových domech, přerozděluje potraviny od řetězců, od výrobců a soukromých dárců, vydává potravinové balíčky pro jednotlivce i azylové domy. Všem, kteří pomáhají, patří velký dík,“ řekla hejtmanka Petra Pecková.

Pomoc Potravinové banky vyhledává stále více lidí. Kromě velkého nárůstu počtu jednotlivců a rodin byl zaznamenán také velký nárůst počtu organizací, které pomoc odebírají. V roce 2019 jich

bylo 156, v roce 2021 už 264. Jsou mezi nimi i města a obce, které z Potravinové banky odebírají potraviny pro své občany v nouzi, osamělé seniory nebo například matky samoživitelky. Obce se mohou přihlásit v bance jako odběratelé potravin a pravidelně odebírat potraviny pro své obyvatele, kteří se ocitnou v kritické situaci. Očekává se, že kvůli pandemii, růstu cen zboží i energií bude lidí v nouzi dále přibývat.

„Jsme moc rádi, že Středočeský kraj zdvojnásobil příspěvek, který jsme dostali v minulém roce. Je to pro nás velmi vítaná pomoc. Jsme tu od toho, abychom pomáhali potřebným. Naše potravinová banka byla založena už v roce 2009, ale stále se setkáváme s tím, že ne každý o nás ví. Pokud by někdo naši pomoc potřeboval, nejlepší je obrátit se na obecní úřad, kde získá další informace, případně rovnou doporučení. Bez toho jednotlivcům potravinovou pomoc nevydáváme,“ uvedla ředitelka Potravinové banky pro Prahu a Středočeský kraj Věra Doušová. Pokud by chtěl někdo začít pomáhat, může rovněž kontaktovat přímo Potravinovou banku. Středočeský kraj podpořil Potravinovou banku v roce 2020 dotací 550 000 Kč, v roce 2021 to byl 1 milion korun. Pro rok 2022 zastupitelé schválili příspěvek ve výši 2 miliony korun. Potravinová banka Praha a SK byla založena v roce 2009 a je součástí České federace potravinových bank. V současné době je největší potravinovou bankou v České republice.

Informační systém krajského úřadu (kr-stredocesky.cz)

Rybník Salakvarda
30.4. 2022 od 18hod
Srdečně vás zve obec Tuchlovice
a Rybářský spolek Salakvarda
**PÁLENÍ
ČARODĚJNIC**

Startovní dobrovolné
Lov na jeden prut / jeden háček
Buřty zajištěny
Startujeme za každého počasí
Ceny pro každého soutěžícího
Do 10 let nutný dospělý doprovod — soutěží děti do 15 let
Rybník Salakvarda
4.6.2022 od 7.30hod
Srdečně vás zve obec Tuchlovice a Rybářský spolek Salakvarda
Dětské rybářské závody
Doba lovu: 8 — 12hod
Registrace: 603 485 987

Rádi bychom přistoupili ke znovuoobnovění tradice pálení čarodějnic u rybníku Salakvarda, který po dlouhých letech opět patří obci Tuchlovice. Nově vzniklý rybářský spolek Salakvarda z.s., který se o rybník stará, by vás rád pozval 30.4. 2022 na pálení čarodějnic. Od 18hod bude připravené pivo na čepu, limonády a malé občerstvení. Čarodějnická vatra bude zažehnuta v 19hod. Akce bude probíhat za každého počasí.



SPOLEČENSKÝ SERVIS

OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

ÚNOR VE ŠKOLCE

I přesto, že je únor nejkratší měsíc, jsme stihli v tomto měsíci spoustu akcí. V každé třídě proběhl karneval. Ale nebyly to jen obyčejné karnevaly, byly tematicky zaměřené, např. jídlo, zvířátka v lese, olympiáda atd. Na olympiádu se některé třídy více zaměřily a děti si taky mohly vyzkoušet různé sporty. V některých třídách zase probíhaly tematické dny, například Den tvořivosti, kde děti tvořily z různých materiálů. Navštívilo nás také divadlo a bublinková show. Během té jsme byli svědky různých záhad, které na nás pan kouzelník vymyslel. Divadlo bylo velmi netradiční, ale děti si ho užily.

Stavba nové budovy se stále vyvíjí, je už téměř zateplená. S dětmi si povídáme, co bude v nové budově jinak než v našich pavilonech. Nyní probíhá výstavba nové cesty ke školce, proto je vstup do červeného pavilonu přes školu.

Společně se všichni už moc těšíme na jaro, až budeme moci trávit venku ještě více času a pozorovat změny v přírodě.

Hana Bělohávková a Jana Kratochvílová



INFORMACE

MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ

Tel.: 602 395 312

E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz

HASIČI

(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota)

TEL.: 724 896 063

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE

Praktický lékař MUDr. Brejtník :

312 657 073

Zubní lékařka MUDr. Jaklová:

312 657 304

Dětská lékařka MUDr. Bumbová:

312 657 017

web: <http://mudrbumbova.webnode.cz>

Lékárna: 312 657 038

POŠTA PARTNER TUCHLOVICE

TEL.: 774 632 868

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA:

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112

Hasičský záchranný sbor 150

Záchranná služba první pomoci 155

Policie ČR 158

Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860

Voda 840 121 121

Plyn 1239

Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující služby CZECH POINT:

Výpisy z katastru nemovitostí

Výpisy z obchodního rejstříku

Výpisy z živnostenského rejstříku

Výpisy z rejstříku trestů

Výpisy z bodového hodnocení řidiče

Autorizovaná konverze dokumentů

KRONIKA

kronika@ou-tuchlovice.cz

Úřední hodiny Obecního úřadu Tuchlovice:

Po: 07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00

Út: 07:00 – 12:00, 13:00 – 15:00

St: 07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00

Čt: 07:00 – 12:00, 13:00 – 15:00

Pá: neúřední den

Telefon : 312 657 020

E-mail : obecniurad@ou-tuchlovice.cz

Webové stránky: www.ou-tuchlovice.cz

[Fb: ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil](#)

Tuchlovické noviny vydává Obecní úřad Tuchlovice. Místo vydání: Tuchlovice

Obecní úřad Tuchlovice, IČO 00235041, U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice. Telefon: 312 657 020, e-mail: outuchlovice@volny.cz.

Redakce a grafická úprava: Lucie Lédlová. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři.

Datum vydání: 3.3.2022 Evidenční číslo: MK ČR E 22120

Adresa pro zaslání příspěvků a inzerátů: tuchlovickenoviny@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla 19.4.2022